1) (

Oficio n° (SF)
Brasília, em c2 1 de 'TYOttJJ de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados GQ ( jJ , 2

Assunto: Encaminha Proposta de Emenda Constitucional à apreciação.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetida à apreciação da
Câmara dos Deputados, a Proposta de Emenda à Constituição n° 72, de 2023, constante do
autógrafo junto, que "Altera o art. 155 da Constituição Federal para conceder imunidade
do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores (IPVA) aos veículos que
especifica".

o.

Atenciosamente,

Senador
Primeiro-Secret 'rio do Senado Federal

1 rn
De ordi

hall/pec23-072

da Mesa,